
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33191 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

CNPJ /MF N° 05.131.081/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que às  09:30 horas do dia 25 de Agosto de 2016, 
fará realizar licitação na modalidade CONVITE, tipo menor 
preço, para contratação de Empresa para ministrar curso 
de Capacitação Profi ssional de 23 (vinte e três) Agentes de 
Trânsito, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, com Recurso Municipal, nas condições e especifi cações 
descritas no Projeto Básico, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO 
DO RIO BRANCO Nº 2336, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

ORIXIMINÁ - PA, 10 de Agosto de 2016
JOSÉ ROBERTO DE CARVALHO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 995983

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 004/2016-PMO - PP - SRP realizado no dia 
20/07/2016, Objeto Aquisição de Medicamentos da farmácia 
básica, insumos e psicotrópicos, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/Pa, 
os itens foram negociados e registrados da seguinte forma: 
Empresa 01 - Alfamed Comercial Ltda - EPP CNPJ: 
02.275.673/0001- 80 foi vencedora dos itens 02(0,02) 
32(0,28) 70(0,03) 81(2,85) 113(3,75) 117(6,75) 118(0,11) 
124(0,05) 126(0,11) 128(0,11) 129(0,11) 130(2,44) 
134(0,37) 141(0,33) 142(0,79) 151(0,42) 155(0,06) 
157(2,13) 163(0,87) 164(0,44) 166(0,20) 167(0,25) 
169(0,39) 175(1,90) 176(0,83) 177(0,62) 178(1,67) 
181(0,97) 182(0,75) 183(0,97) 185(1,75) 187(4,70) 
188(6,16) 189(4,00) 210(28,00) 219(1,42) 308(7,95) 
309(7,95) 310(7,95) 322(0,99) 323(1,15) 419(10,30). 
Empresa 02 - Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda 
- Me foi vencedora dos itens 01(0,12); 03(0,04) 06(0,30) 
09(0,05) 11(0,04) 12(0,04) 16(0,29) 21(0,20) 23(0,61) 
26(0,07) 27(0,05) 33(0,16) 36(0,03) 46(0,03) 47(0,04) 
49(0,05) 55(0,08) 61(1,80) 68(0,08) 71(0,07) 73(0,07) 
95(0,04) 96(0,04) 100(0,22) 101(0,22) 106(0,08) 111(0,36) 
191(0,29) 195(10,27) 200(0,28) 214(0,20) 227(0,40) 
235(0,13) 236(0,20) 252(0,30). Empresa 03 - C. J. A Parente 
foi vencedora dos itens 161(1,88). Empresa 04 - Cristalfarma 
Comércio, Representação, Importação e Exportação Ltda 
CNPJ: 05.003.408 /0001-30 foi vencedora dos itens 18(0,06) 
22(6,09) 38(1,28) 43(61,15) 50(0,06) 52(0,05) 54(2,92) 
58(4,43) 60(1,24) 62(0,04) 74(0,14) 79(0,10) 80(0,06) 
82(2,39) 83(0,06) 89(0,09) 94(11,27) 110(1,01) 115(0,24) 
116(0,21) 119(0,18) 120(0,21) 121(0,21) 122(4,73) 
127(2,95) 131(0,11) 145(2,63) 148(0,26) 149(0,38) 
156(0,07) 158(0,07) 159(2,15) 160(0,72) 165(4,02) 
168(0,80) 170(0,09) 172(0,28) 173(0,31) 174(0,33) 
179(1,79) 203(2,02) 211(0,68) 220(0,61) 221(0,59 ) 
237(2,17) 240(5,90) 260(0,10) 261(0,21) 263(0,02) 
273(3,55) 276(6,80) 287(0,66) 291(0,69) 313(0,22) 
333(4,62) 350(2,38) 354(24,00) 379(9,90) 380(9,83) 
382(0,09) 386(0,12) 401(0,55) 402(0,69) 431(132,00) 

432(94,00) 437(26,00) 438(15,03). Empresa 05 - Distriben 
Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Hospitalares Ltda- Me 
CNPJ: 04.234.179 /0001-00 foi vencedora dos itens 04(0,28); 
05(0,86) 07(2,31) 08(0,13) 14(0,34) 15(2,54) 19(0,15) 
20(0,22) 24(0,24) 25(0,85) 28(0,59) 30(0,08) 31(0,64) 
34(0,14) 39(0,08) 40(1,07) 42(1,85) 44(1,62) 45(0,06) 
48(0,74) 51(0,09) 53(0,56) 56(0,21) 57(1,68) 59(1,29) 
64(0,34) 65(0,04) 66(1,48) 67(0,13) 69(0,08) 72(0,39) 
75(0,84) 76(0,05) 77(0,83) 84(0,11) 85(2,09) 86(1,44) 
87(1,44) 88(0,43) 90(1,14) 91(1,99) 92(0,33) 93(0,10) 
97(0,03) 98(1,79) 99(0,58) 102(0,79) 103(0,05) 104(0,05) 
105(1,00) 107(2,50) 108(6,19) 109(0,66) 112(0,79) 186(0,14) 
190(0,18) 192(1,30) 193(0,73) 194(2,29) 196(1,19) 197(0,76) 
198(1,65) 198(1,65) 199(1,40) 201(0,40) 202(1,04) 204(2,54) 
205(2,29) 206(1,99) 207(3,99) 208(3,54) 209(1,79) 212(2,54) 
213(3,09) 215(1,56) 216(1,56) 217(0,40) 218(0,60) 222(0,47) 
223(0,71) 224(1,74) 225(1,02) 226(3,29) 229(0,45) 230(0,48) 
231(0,54) 232(12,19) 233(23,50) 234(0,62) 238(2,30) 
239(2,30) 241(3,00) 242(5,99) 243(5,29) 245(0,99) 246(2,15) 
247(1,18) 248(3,05) 249(0,39) 250(1,99) 251(1,89) 254(0,34) 
255(0,69) 256(1,24) 257(0,90) 258(8,20) 259(2,80) 262(0,18) 
264(0,06) 265(0,06) 266(0,04) 267(0,04) 268(0,04) 269(0,04) 
271(3,75) 275(4,80) 278(1,42) 279(1,42) 280(2,08) 281(1,66) 
282(2,58) 283(2,58) 288(3,49) 289(48,50) 292(0,68) 293(0,39) 
294(0,39) 295(0,39) 296(0,39) 297(0,39) 298(0,39) 299(0,39) 
300(0,48) 301(0,39) 302(0,39) 303(0,39) 304(0,39) 305(0,75) 
306(0,75) 315(2,34) 316(2,86) 317(4,00) 321(42,95) 326(0,79) 
327(0,79) 335(19,95) 336(19,95) 337(19,95) 338(19,95) 
339(19,95) 340(28,95) 341(28,95) 342(29,00) 343(29,00) 
344(54,95) 345(49,95) 346(44,95) 347(46,95) 348(44,95) 
349(49,95) 353(4,35) 355(8,95) 359(19,25) 360(19,25) 
361(19,25) 362(19,25) 363(19,25) 364(19,25) 365(19,25) 
366(19,25) 368(6,30) 369(0,79) 370(0,79) 371(0,79) 372(0,79) 
373(12,90) 374(12,90) 375(12,90) 376(12,90) 377(6,05) 
378(138,90) 381(0,13) 384(0,23) 385(0,28) 391(0,58) 
406(0,71) 410(0,48) 411(0,49) 412(0,58) 413(0,54) 414(0,55) 
418(0,59) 422(0,39) 428(230,00) 430(129,50) 433(79,50) 
434(133,00) 435(209,00) 436(209,00). Empresa 06 - L.C Do R. 
Silva Comércio e Serviço - EPP CNPJ: 14.202.227 /0001-24 Foi 
vencedora dos itens: 10(0,03) 17(0,02) 318(2,80) 383(0,14) 
397(2,48). Empresa 07 - N do Nascimento Eirele - EPP CNPJ: 
07.657.779 /0001-61 foi vencedora do itens 37 (0,03) 41(0,64) 
78(0,08) 228(0,43) 244(4,40) 253(0,80) 270(4,20) 272(4,60) 
274(3,95) 277(0,30) 284(2,77) 285(4,15) 286(5,85) 290(22,30) 
307(0,50) 324(4,80) 334(0,35)  351(2,09) 352(14,55) 
356(1,80) 367(9,30) 387(0,48) 388(0,48) 389(0,55) 390(0,58) 
392(0,50) 399(1,00) 400(1,00) 404(0,57) 405(0,60) 409(0,82) 
423(7,00) 424(4,58) 427(230,00). Empresa 08 - Norte Med 
Produtos Hospitalares CNPJ: 05.048.534/0001-01 foi vencedora 
dos itens 314(0,30) 319(3,03) 325(5,30) 328(0,15) 329(0,15) 
330(0,15) 331(0,15) 332(0,15) 357(1,94) 358(2,29) 393(3,19) 
394(3,19) 395(3,14) 396(3,14) 398(3,17) 403(0,54) 407(0,69) 
408(0,76) 415(0,53) 416(0,54) 417(0,54) 420(49,50) 
421(56,00) 425(4,57) 426(4,57) 429(230,00). Empresa 09 - 
Polymedh Eireli -EPP CNPJ: 63.848.345 /0001-10 foi vencedora 
do itens 13 (0,03) 29(0,05) 35(0,04) 63(0,26) 114(0,07) 
123(0,04) 125(0,24) 143(3,05) 144(0,23) 146(0,16) 154(0,08)  
180(8,00) 184(2,84) 320(8,07) 439(852,55). Ficaram deserto 
dos seguintes itens: 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
147, 150, 152, 153, 162, 171 311 312; PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 005/2016-PMO - PP - SRP realizado no dia 
26/07/2016, Objeto Contratação de empresas para prestação de 
serviços de Links de Internet, com velocidade mínima de 
2mbps(download/upload), incluindo fornecimento de 
equipamento, instalação, confi gurações e disponibilidade para 
diversos Órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, os itens 
foram negociados e registrados da seguinte forma: Empresa 01 
- Click Enter Ltda - Me CNPJ: 10.984.041/0001-13 foi vencedora 
dos itens 01-(250,00) 02-(535,00); PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 006/2016-PMO - PP - SRP realizado no dia 
27/07/2016. Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
atender diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, os 
itens foram negociados e registrados da seguinte forma: 
EMPRESA 01 - 05(33,60) 06(28) 07(35,00) 08(110,00) 
09(13,40) 10(3,90) 12(2,95)14(4,70) 15(7,00) 16(14,90) 
19(4,80) 20(3,38) 23(70,00) 24(37,00) 25(12,50) 26(12,50) 
27(60,00) 28(9,00) 29(7,50) 30(37,00) 31(19,83) 32(3,10) 
33(90,00) 34(67,00) 35(3,20) 36(12,50) 43(5,78) 44(5,90) 
46(7,00) 47(5,00) 48(4,80) 49(95,00) 50(58,00) 51(6,50) 
52(3,50) 53(60,00) 55(1,60) 58(9,65) 59(6,00) 60(32,00) 
61(7,00) 63(68,00) 64(32,00) 67(16,85) 71(16,85) 72(73,50) 
73(4,40) 74(4,25) 84(48,00) e Empresa 02 - Ornela Distribuidora 
e Comercio Ltda- EPP foi vencedora dos itens 03(3,25) 11(2,98) 
13(2,65) 17(13,95) 18(2,93) 21(3,55) 22(5,10) 37(7,30) 

38(7,30) 39(4,00) 40(12,50) 41(14,35) 42(7,90) 45(3,35) 
54(5,00) 56(6,10) 57(8,90) 62(7,40) 65(5,30) 66(14,00) 
68(3,80) 69(3,80) 70(1,50) 75(19,50) 76(22,53) 
77(22,90)78(19,80) 79(18,40) 80(10,00) 81(8,40) 82(9,90) 
83(8,60); PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2016-PMO 
- PP - SRP realizado no dia 28/07/2016, Objeto Aquisição de 
Materiais de Limpeza e Higienização, para atender diversos 
órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, os itens foram 
negociados e registrados da seguinte forma: Empresa 01- Bom 
Bons e Descartáveis - Eireli foi vencedora dos itens 01(33,60) 
02(158,00) 03(215,00) 04(472,00) 05(49,20) 06(27,00) 
07(125,00) 08(47,50) 09(28,00) 10(6,90) 11(4,00) 12(11,50) 
13(16,95) 14(215,00) 15(132,00) 16(30,00) 17(63,60) 18(5,95) 
19(63,60) 20(117,60) 21(138,00) 22(6,95) 23(79,90) 
24(390,00) 25(410,00) 26(5,10) 27(16,90) 28(12,90) 29(50,00) 
30(50,00) 31(50,00) 32(167,00) 33(79,00) 34(2,90) 35(3,20) 
36(3,20) 37(3,80) 38(4,60) 39(84,00) 40(9,40) 41(22,10) 
42(8,20) 43(110,00) 44(3,90) 45(3,90) 46(8,90) 47(5,10) 
48(4,20) 49(2,65) 50(10,90) 51(3,90) 52(5,10) 53(2,00) 
54(2,50) 55(2,30) 56(2,10) 57(2,00) 58(20,45) 59(20,45) 
60(20,45) 61(25,80) 62(26,90) 63(49,90) 64(7,90) 65(7,90) 
66(7,90) 67(8,10) 68(1,80) 69(6,30) 70(3,00) 71(64,80) 
72(5,10) 73(69,00) 74(99,00) 75(139,00) 76(175,00) 77(6,20) 
78(6,20) 79(18,90) 80(4,80) 81(8,60) 82(4,00) 83(8,45) 
84(57,60) 85(85,20) 86(7,80) 87(9,50)88(51,60) 89(12,00) 
90(12,60) 91(26,00) 92(17,90) 93(9,60) 94(44,00) 95(13,90) 
96(38,50) 97(19,00); PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
008/2016-PMO - PP - SRP realizado no dia 29/07/2016, 
Objeto Aquisição de Materiais de Expediente, para atender 
diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, os itens 
foram negociados e registrados da seguinte forma: Empresa 01 
- Bom Bons e Descartáveis - Eireli foi vencedora dos itens 
01(4,20), 02(4,20), 03(2,60), 04(6,10), 05(6,10), 06(0,89), 
07(28,90), 08(8,90), 09(39,00), 10(4,25), 11(4,25), 12(3,90), 
13(14,90), 14(5,40), 15(18,90), 16(4,85), 17(145,00), 18(18,90), 
19(26,50), 20(7,55), 21(32,00), 22(5,40), 23(21,00), 24(17,50), 
25(49,00), 26(49,00), 27(49,00), 28(1,70), 29(36,00), 30(5,80), 
31(10,50), 32(5,60), 33(250,00), 34(5,40), 35(78,00), 36(2,90), 
37(2,55), 38(2,55), 39(2,80), 40(3,50), 41(19,75), 42(18,90), 
43(1,50), 44(4,15), 45(9,50), 46(9,80), 47(24,00), 48(6,20), 
49(1,60), 50(24,00), 51(65,00), 52(65,00), 53(50,00), 54(35,00), 
55(75,00), 56(21,00), 57(34,80), 58(19,20), 59(3,20), 60(5,00), 
61(3,60), 62(23,50), 63(3,90), 64(2,60), 65(4,40), 66(38,00), 
67(23,50), 68(16,50), 69(12,00), 70(4,40), 71(7,80), 72(4,10), 
73(4,95), 74(43,00), 75(3,70), 76(13,50), 77(13,00), 78(13,00), 
79(15,60), 80(12,50), 81(71,00), 82(71,00), 83(71,00), 
84(145,00), 85(4,50), 86(34,00), 87(150,00), 88(248,00), 
89(50,00), 90(20,00), 91(45,00), 92(20,00), 93(40,00), 
94(20,00), 95(200,00), 96(265,00), 97(32,00), 98(15,50), 
99(32,00), 100(50,00), 101(22,00), 102(20,00), 103(29,00), 
104(24,80), 105(26,50), 106(2,60), 107(3,95), 108(2,60), 
109(2,60), 110(29,00), 111(2,60), 112(29,00), 113(145,00), 
114(19,50), 115(38,00), 116(2,90), 117(3,40), 118(3,90), 
119(4,40), 120(4,90), 121(6,00), 122(19,20), 123(8,20), 
124(5,90), 125(4,20), 126(5,90), 127(19,50), 128(1,00), 
129(2,00), 130(10,90), 131(7,80), 132(3,20), 133(3,90), 
134(4,20), 135(78,00), 136(190,00), 137(3,95), 138(6,80), 
139(24,00), 140(7,95). Cujo os resultados foram Homologados 
pelo Prefeito Municipal, Valdemiro Fernandes Coelho Junior. 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito.

Protocolo 996842
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-004SEMOB.

ASSUNTO: CONTINUIDADE DA SESSÃO DE 
JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

2/2016-004SEMOB.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de 
Licitação devidamente designada, torna público que às 10:00 
(dez) horas do dia 18 de Agosto de 2016, dará continuidade à 
sessão pública para abertura dos envelopes n.º 02 - Proposta 
Comercial das empresas habilitadas no certame licitatório, 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 2/2016-004SEMOB, 
do tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2016 às 7:50:51


